# ,  Atra e.Sĝ gú

DECRETO N." 1.326/2014, de 10 de janeiro de 2014.

“ALTERA O DECRETO N" 975/2007, QUE
REGULAMENTA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
JACUPIRANGA, A UTILIZAÇÃO DA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO DENOMINADA
PREGÃO, PARA AQUISIÇÃO DE BENS E
SERVIÇOS COMUNS E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ CÂNDIDO MACEDO FILHO, Prefeito do
Município de Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por Lei;

DECRETA;

ARTIGO 1“ - Altera o item I, alínea “a”, “b” e “c” do artigo 11, do Decreto n° 975/2007, que
passará a vigorar com a seguinte redação:

“ ART. 11- A fase externa do pregão será iniciada com a convocação dos
interessados, através da divulgação do edital e aviso específico, observadas as
seguintes regras;

l. A convocação dos interessados será efetuada por meio de publicação e aviso
em função dos seguintes limites:

a) para bens e serviços de valores estimados até R$ 250.000,00 (duzentos e
cinqüenta mil reais):

1. afixação no mural oficial do Município;
2. publicação em jornal local;
3. por meio eletrônico, na internet.

b) para bens e serviços de valores estimados acima de R$ 250.000,01 (duzentos
e cinqüenta mil reais e um centavo) até 500.000,00 (quinhentos mil reais):

1. afixação no mural oficial do Município;
2. publicação em jornal local;
3. por meio eletrônico, na internet.
4. publicação no Diário Oficial do Estado;

c) para bens e serviços de valores estimados superiores a R$ 500.000,01
(quinhentos mil reais e um centavo):

1. afixação no mural oficial do Município;
2. publicação em jornal local,
3. por meio eletrônico, na internet.

Prefeitura Municipal de Jacupiranga - www.jacupiranga.sp.gov.br CNPJ/MF 46.582.185/p001-90
Rua Hilda Mohring Macedo, 777 - Vila Elias - CEP 11940-000 - Jacupiranga/SP {13) 3864-6400

http://www.jacupiranga.sp.gov.br

IfÊtWDirjanaa

4. publicação no Diário Oficial do Estado;
5. publicação Jornais de grande circulação nacional.”

ARTIGO 2" - Ficam mantidos os demais artigos e itens do Decreto n® 975, de 12/02/2007.

ARTIGO 3” -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de/Jacupiraiwa, 10 de janeiro de 2014.

JOSÉ c â n m d M
PrefeitgTM

DO FILHO
(glMunicipal

Registrado e pu})lic§ido na data iupra

VANIA NEIDE DE^^^UJ(j>NWAGALHAES
Diretora do Deparfamentb^de^dmnistração/Planejamento

TXSÕN^HMrÍÁ rrÃÍiÍS ^ ~ ^
Chefe da Secção de Assessoria Jurídica

Prefeitura Municipal de Jacupíranga - www.jacuplranga.sp.gov.br CNPJ/MF 45.582.185/0001-90
Rua Hilda Mohring Macedo, 777 - Vila Elias - CEP 11940-000 - Jacupiranga/SP (13) 3864-6400

http://www.jacuplranga.sp.gov.br